[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 февраля 2014 г.

                                                                  № 17

хутор Безлесный

О профилактике экстремистской деятельности,
связанной с религиозными, политическими
и национальными факторами в молодежной среде
Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района в 2014 году
 В целях противодействия экстремистской деятельности в молодежной среде в Ленинском сельском поселении Усть-Лабинского района в рамках выполнения Федерального закона от 27 июня 202 года № 114-ФЗ « О противодействии  экстремистской деятельности», на основании Федеральных законов от 26 сентября 1997 года №125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании», от 24 июля 1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 07 августа 2000 года №122-ФЗ «О борьбе с терроризмом» от 19 июня 2004 года №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетировании», от 14 апреля 1995 года №78-ФЗ « Об общественных объединениях», Указа  Президента Российской Федерации от 23 марта 1995 года №310 «О мерах по обеспечению согласованных действий органов государственной власти  в борьбе с проявлениями фашизма и иных форм политического экстремизма в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 17 декабря 1997 года № 1300 «Концепция национальной безопасности Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить перечень мероприятий по профилактике экстремистской деятельности, связанной с религиозными, политическими и национальными факторами в молодежной среде Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района в 2014 году, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главе Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района  Гришину Е.А.:

2.1 Оказать содействие Муниципальному казенному учреждению «Культурно–досуговому  центру «Надежда» в проведении мероприятий на территории Ленинского сельского поселения, направленных на профилактику экстремистской деятельности в молодежной среде;
         2.2  Взять под личный  контроль осуществление данных мероприятий.
3.  Контроль  за выполнением  настоящего постановления возложить главу Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского район  Гришина Е.И.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ленинского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                       Е.И.Гришин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Ленинского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от _20 февраля 2014 года  № 17
Перечень мероприятий
профилактики экстремистской деятельности,  связанной с религиозными, политическими и национальными факторами в молодежной среде
 Ленинского сельского поселения

Усть - Лабинского района в 2014 году
	№ п\п
	Наименование мероприятия перечня
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Организация в Ленинском сельском поселении  Усть-Лабинского района мероприятий с участием молодежи в области воспитания гражданственности, направленных на профилактику и противодействие экстремистской деятельности, связанной с религиозными , политическими и национальными факторами в молодежной среде
	2014 г.
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	2
	Организация в Ленинском сельском поселении Усть-Лабинского района информационно- профилактических мероприятий, направленных на профилактику распространения в молодежной среде экстремистских идей и учений, этноцентризма, фашизма и ксенофобии
	2014г. ежеквартально
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	3
	Активация работы со средствами массовой информации по вопросам профилактики экстремистской деятельности, а также в сфере духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района
	2014 г.
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	4
	Организация и проведение совместных мероприятий с религиозными организациями, культурно- национальными центрами в социальной и благотворительной сфере, а также в сфере духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи, культивирования толерантности, миролюбия и веротерпимости
	2014г. 1 раз в полугодие
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	5
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню памяти жертв фашизма
	14 сентября 2014 года
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	6
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы за ликвидацию расовой дискриминации
	21 марта 2014 года
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	7
	Организация и проведение мероприятий ,приуроченных к Международному дню солидарности молодежи
	24 апреля 2014 года
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	8
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к Международному дню толерантности
	16 ноября 2014 года
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	9
	Организация в образовательных учреждениях разъяснительной работы по вопросам профилактики экстремистской деятельности, недопустимости проникновения в систему образования деструктивных религиозных и политических объединений
	2014 г. 2 раза в год
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

	10
	Создание и организация работы волонтерского движения в Ленинском сельском поселении  Усть-Лабинского района, проведение профилактических, в том числе воспитательных и пропагандистских мероприятий по упреждению возникновения в молодежной среде экстремистских настроений
	2014 г.
	Муниципальное казенное учреждение « Культурно-досуговый центр «Надежда» Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района

И.О. начальника общего отдела
А.А. Кривко

администрации Ленинского

сельского поселения

_1453276433